
 

1 
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                                                                              Αριθμός Απόφ.   10  /2024   

ΔΗΜΟΣ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ                                                                                                                                                         Αναρτητέα στο  Διαύγεια 

     

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ 

3ης/ 18-01-2024 ΔΙΑ ΖΩΣΗΣ ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΗΜΟΥ ΝΑΥΠΛΙΕΩΝ 

 

Το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Ναυπλιέων συνήλθε  την Πέμπτη 18 Ιανουαρίου 2024 σε δια ζώσης τακτική συνεδρίαση στην αίθουσα πολλαπλών 

χρήσεων της Περιφερειακής Ενότητας Αργολίδας (παρ. οδός Ναυπλίου – Ν.Κίου) στις 19:00, ύστερα από την με αρ. πρ. 931/12-01-2024  έγγραφη πρόσκληση 

του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου κου. Ευάγγελου Λαμπρόπουλου, η οποία  γνωστοποιήθηκε μέσω ηλεκτρονικού  ταχυδρομείου στον Δήμαρχο κ. 

Δημήτριο Ι. Ορφανό και στους κ.κ Δημ. Συμβούλους και δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, όπως 

αντικαταστάθηκαν και ισχύουν .  

Παρών στη συνεδρίαση  ήταν  ο  Δήμαρχος  κ. Δημήτριος Ι. Ορφανός.  

Διαπιστώθηκε  από τον Πρόεδρο του Δημ. Συμβουλίου κ. Ευάγγελο  Λαμπρόπουλο  ότι υπήρχε νόμιμη απαρτία   αφού σε σύνολο είκοσι εννέα (29) μελών 

συμμετείχαν   είκοσι  οκτώ (28), οι   κάτωθι  : 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ  ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ   ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

  1. Ευάγγελος Λαμπρόπουλος, Πρόεδρος 1. Μανώλης Ιωάννης ( δικαιολογημένα απών) 

  2.  Δημήτριος Κυριακόπουλος , Αντιπρόεδρος  

  3.  Ρετσινάς  Γεώργιος, Γραμματέας  

  4. Πανουτσόπουλος Αθανάσιος       
 

  5. Καραγιάννη  Κωνσταντίνα           
 

  6. Ξύδη Σοφία  
 

  7. Φραγκιουδάκης  Γεώργιος   
 

  8. Δικαίος   Δημήτριος       
 

  9. Καράπαυλος  Κωνσταντίνος           
 

10. Γκούμας   Χρήστος         

11. Παναγιωτακοπούλου  Αγγελική     

ΑΔΑ: 6ΘΟΟΩΚΦ-44Ψ



 

2 
 

12. Διαλιάτσης  Δημήτριος                
 

13. Καρμανιόλας  Γεώργιος           
 

14. Γαβρήλος    Σταύρος               
 

15. Μαντζαβράκος  Ηλίας       
 

16. Δωρής   Σωκράτης    

17. Τζαρίμας  Ιωάννης     

18. Τριανταφύλλου  Ραφαήλ     

19. Κωστούρος   Δημήτριος     

20. Χρόνης   Νικόλαος   

21. Αναστασίου-Σμυρναίου Κωνσταντίνα    

22. Καχριμάνης   Γεώργιος   

23. Ράλλη-Πιτσάκη  Μαρία  

24. Μάκαρης Κωνσταντίνος   

25.  Βασιλόπουλος Βασίλειος   

26. Νικολάου   Κωνσταντίνος  

27. Παπαδημόπουλος  Δημήτριος  

28. Αγγέλαινας  Δημήτριος  

 

  Πρακτικό τηρήθηκε από τη δημ. υπάλληλο κα. Χρηστάκου Κατερίνα.   

 

Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 5ο θέμα ημερήσιας διάταξης περί «λήψης απόφασης  καθορισμού ανταποδοτικού τέλους 

άρδευσης για το έτος 2024» έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο Οικονομικών κ. Φραγκιουδάκη Γεώργιο, ο  οποίος  έθεσε υπόψη   του Σώματος  τα  εξής:  

 

Με την αρ. 6/2024 (ΑΔΑ: ΡΛΣΑΩΚΦ-33Φ) εισηγητική απόφαση, η Δημοτική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη τους   αναλυτικούς  πίνακες  του 

προϋπολογισμού εσόδων και   δαπανών της υπηρεσίας άρδευσης   καθώς και  το  γεγονός ότι με   την υπ.αριθμ.2519/2022 Απόφαση του Δ' Τμήματος του 

Συμβουλίου της Επικρατείας   ακυρώθηκε η υπ.αριθμ.135275/19-5-2017 απόφαση της Εθνικής Επιτροπής Υδάτων,  βάσει  της οποίας επιβλήθηκε  το  

περιβαλλοντικό τέλος στην άρδευση,    εισηγείται  στο  Δημ.Συμβούλιο  την  μη αναπροσαρμογή  του τέλους άρδευσης και τη  διατήρησή  του για το έτος 

2024, ως έχει  καθοριστεί με την αρ. 46/2021 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου ,  ήτοι: 

ΑΔΑ: 6ΘΟΟΩΚΦ-44Ψ



 

3 
 

 

Α. 1. Δημοτική Αρδευτική Γεώτρηση Τοπ. Διαμερίσματος ΑΝΥΦΙΟΥ: 

  Ευρώ μηδέν έξι & 98/100 (06,98€) ανά ώρα χρήσης. 

2. Δημοτική Αρδευτική Γεώτρηση Τοπ. Διαμερίσματος ΑΡΓΟΛΙΚΟΥ: Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα χρήσης. 

3. Δημοτικές Αρδευτικές Γεωτρήσεις Τοπ. Διαμερίσματος ΜΙΔΕΑΣ: 

I.   Θέση Άγιος Σπυρίδωνας Ευρώ μηδέν πέντε & 40/100 (05,40€) ανά ώρα 

II. Θέση «ΚΟΚΚΙΝΙΑ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

III. Θέση «ΠΗΓΑΔΙ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

IV. Θέση «ΣΠΗΛΙΑ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

4. Δημοτικές Αρδευτικές Γεωτρήσεις Τοπ. Διαμερίσματος ΜΑΝΕΣΗ: 

I. Θέση «Υπαπαντή» Ευρώ μηδέν επτά & 92/100 (07,92€) ανά ώρα 

II.   Θέση «Λάκκα» Ευρώ μηδέν πέντε & 07/100 (05,07€) ανά ώρα 

III. Θέση «Χασνάς» Ευρώ μηδέν έξι & 65/100 (06,€) ανά ώρα 

Β. Τέλος συνδέσεως τριάντα ευρώ (30,00€) 

Θέση «Κάκαλου» Κοιν. Ανυφίου Δ.Ε. Μιδέας 4 € /ώρα. 

 

               Καλείται το  Σώμα    ν’  αποφασίσει  σχετικά .  

 Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη  την αρ. 6/2024 της Δημοτικής Επιτροπής (ΑΔΑ: ΡΛΣΑΩΚΦ-33Φ), την αρ. 46/2021 (ΑΔΑ:9Π5ΞΩΚΦ-ΚΩ8) 

απόφαση του Δημ.Συμβουλίου περί  καθορισμού τέλους άρδευσης,   την ισχύουσα νομοθεσία ( τις διατάξεις  του άρθρου  65 ,67 και 72  του  Ν. 3852/10, όπως 

τροποποιήθηκαν και ισχύουν, του άρθρου  79  ΚΔΚ του   Ν.3463/06,  τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 19 του Β.Δ. 24-9/20-10-1958 σύμφωνα με τις οποίες 

“ οι δήμοι επιβάλλουν υποχρεωτικώς με απόφαση του Δημοτικού τους Συμβουλίου, τέλη ή δικαιώματα άρδευσης. Τα τέλη και τα δικαιώματα αυτά, 

επιβάλλονται λόγω του ανταποδοτικού τους χαρακτήρα, μόνο σε όσους κάνουν χρήση των υπηρεσιών αυτών και σε όλους ανεξαιρέτως των κατοίκων. Με 

ειδικώς αιτιολογημένη απόφαση του δημοτικού συμβουλίου, καθορίζεται το ύψος των τελών αυτών, το οποίο θα πρέπει να είναι ανάλογο με τα έξοδα της 

αντίστοιχης υπηρεσίας”  ,  την υπ.αριθμ.2519/2022 απόφαση του Δ' Τμήματος του Συμβουλίου της Επικρατείας   και  μετά από    διαλογική  συζήτηση,   όπως 

καταγράφηκε στα απομαγνητοφωνημένα πρακτικά           

ΑΔΑ: 6ΘΟΟΩΚΦ-44Ψ



 

4 
 

 

   

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι    Ομόφωνα 

 

Αριθμός Απόφασης  10  /2024 

 

  1.  Εγκρίνει  την  μη  αναπροσαρμογή  του  τέλους άρδευσης για το έτος 2024 και  τη  διατήρησή   του  ως εξής:  

 

Α. 1. Δημοτική Αρδευτική Γεώτρηση Τοπ. Διαμερίσματος ΑΝΥΦΙΟΥ: 

  Ευρώ μηδέν έξι & 98/100 (06,98€) ανά ώρα χρήσης. 

5. Δημοτική Αρδευτική Γεώτρηση Τοπ. Διαμερίσματος ΑΡΓΟΛΙΚΟΥ: Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα χρήσης. 

6. Δημοτικές Αρδευτικές Γεωτρήσεις Τοπ. Διαμερίσματος ΜΙΔΕΑΣ: 

V.   Θέση Άγιος Σπυρίδωνας Ευρώ μηδέν πέντε & 40/100 (05,40€) ανά ώρα 

VI. Θέση «ΚΟΚΚΙΝΙΑ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

VII. Θέση «ΠΗΓΑΔΙ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

VIII. Θέση «ΣΠΗΛΙΑ» Ευρώ μηδέν τέσσερα & 75/100 (04,75€) ανά ώρα 

7. Δημοτικές Αρδευτικές Γεωτρήσεις Τοπ. Διαμερίσματος ΜΑΝΕΣΗ: 

IV. Θέση «Υπαπαντή» Ευρώ μηδέν επτά & 92/100 (07,92€) ανά ώρα 

V.   Θέση «Λάκκα» Ευρώ μηδέν πέντε & 07/100 (05,07€) ανά ώρα 

VI. Θέση «Χασνάς» Ευρώ μηδέν έξι & 65/100 (06,€) ανά ώρα 

Β. Τέλος συνδέσεως τριάντα ευρώ (30,00€) 

Θέση «Κάκαλου» Κοιν. Ανυφίου Δ.Ε. Μιδέας 4 € /ώρα 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ      
ΝΑΥΠΛΙΟ,   23-1-2024   

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ   ΤΟΥ   ΔΗΜ.ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

 

 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ  ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ  

ΑΔΑ: 6ΘΟΟΩΚΦ-44Ψ



 

5 
 

 

 
 

ΑΔΑ: 6ΘΟΟΩΚΦ-44Ψ


		2024-01-24T09:44:13+0200
	Athens




